REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Nr.01-060/01-10102/23 daté:24.04.2023

Npi—01/183 daté: 26.04.2023

Duke u bazuar né nenin 51.2 t& Ligjit pér Vet8qeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (GZ Nr.28, daté
04.06.2008); Nenit 36 dhe 37.4 té Statutit t€ Komunés sé Shtimes; Nenin 13 dhe 17 t€ Udhézimit
Administrativ t& (MPL) Nr.05/2020 pér Procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat e
Komiteteve t€ pérhershme dhe Komiteteve tjera né Komuné; Si dhe né bazé t€ nenit 4.13 t€
Rregullores t€¢ Punés sé€ Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t&€ datés 27.04.2023, Komiteti pér
Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport né mbledhjen e mbajtur mé: 26.04.2023, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -IV- TE KOMITETIT PER ARSIM KULTURE RINI DHE SPORT
té mbajtur mé datén: 26.04.2023 (e mérkuré) né ora 10:00 h. né sallén e vogél

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesja, znj.Albana Podvorica, Anétarét e Komitetit: z Asllan
Beqaj, z.Haméz Térshani, z.Rexhep Gashi dhe znj.Arbenita Brahimi. Né mbledhje pérveg anétaréve té
Komitetit kang& marré pjesé edhe: znj.Albana Fazliu, drejtoreshé e DKRS-&.
Mbledhjen e hapi Kryesuesja e Komitetit; znj.Albana Podvorica, e cila pasi pérshéndeti t& gjithé té
pranishmit, Konstatoj Kuorumin ¢ mjaftueshém pér mbajtjen ¢ mbledhjes. Pér kété mbledhje &shté
propozuar ky:

REND DITE

1. Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e KAKRS e mbajtur mé 29.03.2023,
Informaté rreth aktiviteteve pér shénimin e dités sé Tokés nga DSHP dhe DKRS,

Informaté nga DKA rreth mbajtjes sé ligjératave me klasé ¢ 9-ta dhe 12-ta,

Raport rreth punés sé Drejtoréve té€ shkollave, dhe braktisjen e shkollés nga nxénésit, nga DKA,
Informaté nga DKA pér pérfundimin e periodés sé€ dyté t€ korikulés,

Informate rreth aktiviteteve dhe organizimeve pér té rinjté nga DKRS,

Informaté nga DKRS mbi gjendjen dhe mirémbajtjen e terreneve sportive,

e A O T

Informaté nga DKA rreth transportit te nxénésve,

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér rendin e dités.

z.Rexhep Gashi; Pérshéndetje, pér disa pika té rendit t& dités, nuk jané prezent as drejtorét e as
zyrtarét, uné e kérkoj ndihmén e juaj nése mund t& diskutojmé pér pikat q& nuk i kemi prezent
drejtorét.

znj.Arbenita Brahimi; Pérshéndetje, uné€ po propozoj q& vpér pikat pér té cilat drejtoresha &shté
prezent me 1 qité t& parat né rendin e dités.

Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Materiali u ka shkuar té gjithéve népér E-mailat e tyre zyrtaré,
uné nuk kamé ndonjé informaté shtesé nga ta.
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z.Asllan Beqaj; Pérshéndetje, e pérkrahu propozimin e Arbenités.

*Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht miratoi rendin e dités, me ndryshimet
qé pikat 6 dhe 7 té dalin si pika 2 dhe 3 si vijon:

Shqyrtimi i Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhja e KAKRS ¢ mbajtur mé 29.03.2023,
Informate rreth aktiviteteve dhe organizimeve pér té rinjté nga DKRS,

Informaté nga DKRS mbi gjendjen dhe mirémbajtjen e terreneve sportive,

Informaté rreth aktiviteteve pér shénimin e dités sé Tokés nga DSHP dhe DKRS,

Informaté nga DKA rreth mbajtjes sé ligiératave me klasé e 9-ta dhe 12-ta,

Raport rreth punés sé Drejtoréve té shkollave, dhe braktisjen e shkollés nga nxénésit — DKA,
Informaté nga DKA pér pérfundimin e periodés sé dyté té korikulés,

Informaté nga DKA rreth transportit te nxénésve.

PRADNE DN

Pika 1

Shqyrtimi 1 Ekstrakt-Procesverbalit nga mbledhija e KAKRS e mbajtur mé 29.03.2023
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété piké.
z.Rexhep Gashi; Te procesverbali i mbledhjes s€ kaluar te pika né fillim duhet t& pérmirésohet se uné
nuk kam kérkuar pauzé dy orésh, por uné vetém e kamé pérkrahur parafolésin.
z.Asllan Beqaj; Uné nuk kamé kérkuar pauzé dy orésh por t& shikohet stenogrami dhe té sqarohet.
*Komiteti pér Arsim, Kultur€, Rini dhe Sport, unanimisht, miratoi Ekstrakt-Procesverbalin,
nga mbledhja e KAKRS-sé e mbajtur mé 29.03.2023, me vérejtje.

Pika 2

Informate rreth aktiviteteve dhe organizimeve pér t€ rinjté nga DKRS
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Fjalén pér prezantimin e késaj pike ja dha Albana Fazliut.
znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Pérshéndetje Informatén e keni marré me E-mail né formé té
shkruar. N& vazhdim lexoi Informatén dhe béri disa komente lidhur me Informatén, (shih
dokumentin}. Nése ka ndonjé pyetje uné do t& pérgjigjem.
z.Haméz Térshani; Pérshéndetje, njé pyetje konkrete, ¢ka konkretisht me Klubin Letraré? Ndarja e
44 mijé eurove a jané vetém pér sport apo jané edhe pér Kulturé.
znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Jané vetém pér Sport.

Pika 3

Informat& nga DKRS mbi gjendjen dhe mirémbaijtien e terreneve sportive
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Fjalén pér prezantimin ¢ késaj pike ja dha Albana Fazliut.
znj.Albana Fazliu, drejtoresh ¢ DKRS; Edhe pér kété piké materialin e keni marré me E-mail né
formé té€ shkruar. Né vazhdim tha se éshté lajm i miré se ka filluar ndértimi i Stadionit si dhe
Bibliotekés, mé tutje ¢ lexoi Informatén dhe tha nése ka ndonjé pyetje do t& pérgjigjem. (Shih
dokumentin).
z.Haméz Térshani; Ky investim pér sport te Stadioni, a &shté menduar se si ka me u menaxhuar, dhe
jetra gysh ka me u mirémbajte Halla Sportive?
znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Buxhetin pér nxemje nuk e kam té planifikuar.

Pika 4
Informaté rreth aktiviteteve pér shénimin e dités sé Tokés nga DSHP dhe DKRS
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Fjalén pér prezantimin e késaj pike ja dha Albana Fazliut.
znj.Albana Fazliu, drejtoresh e DKRS; Pér kété niké uné nuk jam e pérgatitur sepse nuk &shté
organizim i DKRS-s&. Drejtoria pér Shérbime Publike e ka pér obligim kété pjesé.
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Pika 5
Informaté nga DKA rreth mbajties sé ligiératave me klasé e 9-ta dhe 12-ta
Kryesuesja, znj.Albana Podvorica; Hapi diskutimin pér kété piké. Né vazhdim tha meqenése pér
pikat n¢ vazhdim nuk e kemi prezent drejtoreshén, atéheré uné propozoj qé ti hjekim nga rendi i dités
pikat 6, 7 dhe 8. Ne mundemi edhe me ¢ pyet drejtoreshén né mbledhjen e Kuvendit.
*Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, unanimisht vendosi qé pikat 6, 7 dhe 8 t& higen
nga rendi i dités me arsyetimin se nuk éshté prezent drejtoresha e DKA-sé.

Pasi qé diskutime té tjera nuk kishte Kryesuesja mbledhjen e pérfundoi né ora 10:44h

Kryesuesja e Komitetit

Alb% U dvorica
ke
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